
ЭЙО>? 
Сно г

Утверждаю:

ООО "Комбинат школьного питания'
МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 7 до 11 лет 

Меню дневного рациона на 19.09.2025 
'Ъ© образо

>рискина

Выход (г)
■ ....WM<LLLW

IxHtpf^enpiMfiine блюда эн. цен. (ккал), белки(г),углеводы (г), 
витамнньЦмг), микроэлементы (мг) 

--------------------------- — ------- —---------——, Ci а и-------

Стоимость 
питания 

(руб)

ккал-34, Белки-3, Жиры-3
Завтрак

10

200/5

200
40
45
500

Сыр порционно
Каша пшённая молочная со сливочным 
маслом
Чай с молоком и сахаром
Хлеб пшеничный.
Печенье "Рыбки"

ккал-274, Белки-8, Жиры-8, Углеводы-43

200/1

100

150
200

Итого за Завтрак
Обед

ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13 
ккал-121, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-22
ккал-227, Белки-3, Жиры-15, Углеводы-21 
ккал-731, Белки-19, Жиры-29, Углеводы-99 90-00

Суп рисовый с томатом, чесноком и 
укропом
Бифштекс "Пикантный" с томатным 
соусом
Капуста тушеная белокочанная 
Напиток из лимонов.

ккал-109, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-16

ккал-140, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-10

ккал-114, Белки-3, Жиры-5, Углеводы-14 
ккал-98, Углеводы-24

Итого за ПОЛДНИК СВО ккал-378, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-69

60
30

Хлеб пшеничный 
Хлеб ржаной.

ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33 
ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

741

ПО
200

Итого за Обед ккал-709, Белки-21, Жиры-20, Углеводы-112

Полдник
Запеканка "Лакомка". ккал-279, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-22
Кисель U3 клюквы (фруктово-ягодный) ккал-112, Углеводы-28

115-00

310

100
200

Рожок с повидлом 
Чай с сахаром.

ИТОГО за ПОЛДНИК ккал-390, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-50

Полдник СВО
ккал-334, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-58
ккал-45, Углеводы-11 //

50-00

Зав. производством Бухгалтер - 
калькулятор

300 32-15

Макарова Е.Е. 5рюнчугина Е.Н.



ООО "Комбинат школьного питания

аю:
ьный/директор Я

' щуМРНТОВ

денно 
о л ь ц п

ф

1Н.Аврискина

Най

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 12 и старше 
Меню дневного рациона на 19.09.2025

Согласовано:
Директор МБОУ Ш

о Д с *о

Стоимость 
питанияблюда эн. цен. (ккал)', бе, 

витамины (мг), микроэлементы (мг)
Выход (г)

10 
250/5 
200
40
45

Завтрак
Сыр порционно
Каша пшенная молочная с маслом .
Чай с молоком и сахаром 
Хлеб пшеничный.
Печенье "Рыбки".

ккал-34, Белки-3, Жир^32£сия * 
ккал-333, Белки-10, Жиры-9, Углеводы-53 
ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13 
ккал-121, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-22 
ккал-227, Белки-3, Жиры-15, Углеводы-21

550 Итого за Завтрак ккал-790, Белки-21, Жиры-30, Углеводы-110 97-00

250/1

Обед
Суп рисовый с томатом, чесноком и

ккал-134, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-20

100

180

укропом.
Бифштекс "Пикантный " с томатным 
соусом
Капуста тушёная белокочанная

ккал-140, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-10

ккал-13 7, Белки-4, Жиры-6, Углеводы-16
200 Напиток из лимонов. ккал-98, Углеводы-24
60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
60 Хлеб ржаной ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28

851 Итого за Обед ккал-824, Белки-24, Жиры-22, Углеводы-132 133-00

250/5/1

Обед №2
Щи из свежей капусты с картофелем,

ккал-97, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-10

100
сметаной и укропом 
Мясо тушёное с соусом. ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3

180 Пюре гороховое, свежий огурец. ккал-247, Белки-17, Жиры-5, Углеводы-34
200 Напиток из апельсинов. ккал-67, Углеводы-17
60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
30 Хлеб ржаной ккал-67, Белки-2, Углеводы-14
826 Итого за Обед №2 ккал-908, Белки-35, Жиры-36, Углеводы-110 133-00

150
Полдник

Запеканка "Лакомка " ккал-388, Белки-26, Жиры-18, Углеводы-31
200 Кисель из клюквы (фруктово-ягодный) ккал-112, Углеводы-28
350 Итого за Полдник ккал-500, Белки-26, Жиры-18, Углеводы-59 60-00

150
Полдник СВО

РОЖОК С ПОвидлОМ. ккал-500, Белки-10, Жиры-12, Углеводы-87 -
200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11 / /

Итого за Полдник СВО ккал-545, Белки-10, Жиры-12, Углеводы-98.

Бухгалтер - 
калькулятор

350 48-54

Зав. производством Брюнчугина Е.Н.



ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углсводы-3 65-00j Салат из свежих огурцов с луком
репчатым
Салат из свелсих томатов с луком 
зелёным.

100 Салат из свеклы с сыром и чесноком.
100 Салат из свеклы с черносливом.

Салат из белокочанной капусты с 
морковью
Салат из квашеной капусты с 
репчатым луком

25/20/5 Сельдь солёная с луком
20/50 Яйцо вареное с икрой кабачковой
100 Брускетта "Большая перемена"

250/1 Рисовыи с томатом, чесноком и 
укропом.
Бифштекс "Пикантный " с соусом 
томатным.

175 Цыплята тушёные в соусе с овощами
100 Рыба по-самарски тушеная с овощами 

Филе куриное тушеное в 
сметанно-томатном соусе

100 Цыплята отварные
250/10 Каша П1Цённая молочная со сливочным 

маслом.
Зразы из говядины с луком и яйцом с 
маслом сливочным

70/50 Печень тушёная в соусе
50/30/1 Буше из печени.

50/5 Оладьи из печени с маслом сливочным
100 Стейк "Курочка Ряба"
100 Шашлык из филе птицы.
90 Ёжики мясные с томатным соусом.
105 Пельмени мясные отварные с маслом
165 Индейка отварная с рисом и овощами 

150/20/ .. .Макаронные изделия отварные с сыром

ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углсводы-3 75-00

ккал-137, Бслки-5, Жиры-9, Углеводы-8 45-00
ккал-138, Бслки-2, Жиры-6, Углеводы-19 45-00

ккал-88, Бслки-2, Жиры-5, Углсводы-9 25-00

ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углсводы-8 50-00

ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2 50-00
ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4 35-00
ккал-179, Бслки-7, Жиры-6, Углеводы-24 45-00

ккал-134, Бслки-2, Жиры-5, Углеводы-20 20-00

ккал-120, Бслки-7, Жиры-6, Углеводы-10 60-00.т
ккал-249, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-14 95-00
ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3 130-00

ккал-95, Белки-14, Жиры-3, Углеводы-3 68-00

ккал-244, Бслки-25, Жиры-16 75-00

ккал-368, Белки-10, Жиры-13, Углсводы-53 40-00

ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10 75-00

ккал-217, Бслки-20, Жиры-11, Углеводы-10 112-00
ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углсводы-8 72-00
ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углсводы-6 60-00
ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углсводы-7 95-00
ккал-170, Бслки-27, Жиры-6, Углеводы-1 115-00
ккал-159, Бслки-6, Жиры-11, Углеводы-10 60-00
ккал-188, Белки-11, Жиры-8, Углеводы-19 62-00
ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31 78-00

ккал-271, Белки-11, Жиры-10, Углсводы-35 45-00

100

180

100

100

100 
100
100
100
100 
200
100
100
100
100

100

Вермишель отварная с маслом 
сливочным.
Вермишель отварная с маслом 
сливочным и икрой кабачковой 
Каша гречневая рассыпчатая с маслом. 
Каша гречневая рассыпчатая с 
овощами.
Каша пшённая с маслом.
Капуста тушеная белокочанная.
Капуста брокколи запечённая 
Капуста цветная запечённая 
Картофельное пюре с маслом. 
Картофель по-деревенски запеченый 
Пюре гороховое с маслом сливочным 
Рис отварной 
Рис отварной с овощами. 
Рагу из овощей с соусом.
Макаронные издезия отварные с маслом 
сливочным.

ккал-127, Бслки-4

-2, Жиры-5, Угл<уюдвйэ

■2, ЗкирыЗ

ГУглсводы-22ккал-130, Бс:

ккал-133, Бслки-3, Жиры-6, Углеводы-18 
ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10

•ккХТг|53, Белки
'ккал-76.

' р Н О Й q > 
Л&си-б, Жиры-6; У! 

А b Н
и-6, Жиры-4>Угдаводы^

ккал- пк1Г-11/Ж|^в^ВЯ:

20-00

30-00

20-00

30-00

15-00
35-00
90-00
100-00
40-00
80-00
15-00
20-00
30-00
30-00

20-00

200 Напиток из лимона
200
200 

200/7
200

ккал-98, Углеводы-24 25-00
Сок в ассортименте
Чай с сахаром.
Чай с лимоном и сахаром.
Чай с молоком и сахаром

Зав. производством

ккал-133, Бслки-4, Жиры-3, Углеводы-23


