ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 7 до 11 лет Меню дневного рациона на 19.09.2025

Утвержда	1/4 +/	Согласовано:				
Генеральн	ый директор ООО "КІМП"	Директор МБОУ Школы г.о. Самара				
oly	од докум од на прискина	0 5 7				
	1 - 2 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	15-E/ MBG-174 X 50				
Выход (г)	Наименрвание блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мк), микроэлементы (мг)	Стонмость питания (руб)			
Завтрак 1036300 a */						
10	Сыр порционно	ккал-34, Белки-3, Жиры-3				
200/5	Каша пшённая молочная со сливочным маслом	ккал-274, Белки-8, Жиры-8, Углеводы-43				
200	Чай с молоком и сахаром	ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13				
40	Хлеб пшеничный.	ккал-121, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-22				
45	Печенье "Рыбки"	ккал-227, Белки-3, Жиры-15, Углеводы-21				
500	Итого за Завтрак	ккал-731, Белки-19, Жиры-29, Углеводы-99	90-00			
	<u>Обед</u>					
200/1	Суп рисовый с томатом, чесноком и укропом	ккал-109, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-16				
100	Бифштекс "Пикантный" с томатным соусом	ккал-140, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-10				
150	Капуста тушеная белокочанная	ккал-114, Белки-3, Жиры-5, Углеводы-14				
200	Напиток из лимонов.	ккал-98, Углеводы-24				
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33				
30	Хлеб рэканой .	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14				
741	Итого за Обед	ккал-709, Белки-21, Жиры-20, Углеводы-112	115-00			
	<u>Полдник</u>					
110	Запеканка "Лакомка".	ккал-279, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-22				
200	Кисель из клюквы (фруктово-ягодный)	ккал-112, Углеводы-28				
310	Итого за Полдник	ккал-390, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-50	50-00			
<u>Полдник СВО</u>						
100	Рожок с повидлом	ккал-334, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-58				
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11				
300	Итого за Полдник СВО	ккал-378, Белки-7, Жиры-8, Углеводы-69	32-15			
	Зав. производством	Макарова Е.Е. Бухгалтер - калькулятор	чугина Е.Н.			

ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.о. Самара с 12 и старше Меню дневного рациона на 19.09.2025

Согласовано:

Директор МБОУ Школы г.о. Самара

ральный директор ОФОЯКШП % ЕТН.Аврискина

Выход (г)	Наимецование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)		
Завтрак					
10	Сыр порционно	ккал-34, Белки-3, Жиры Зосия *			
250/5	Каша пшенная молочная с маслом.	ккал-333, Белки-10, Жиры-9, Углеводы-53			
200	Чай с молоком и сахаром	ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13			
40	Хлеб пшеничный.	ккал-121, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-22			
45	Печенье "Рыбки".	ккал-227, Белки-3, Жиры-15, Углеводы-21			
550	Итого за Завтрак	ккал-790, Белки-21, Жиры-30, Углеводы-110	97-00		
	<u>Обед</u>				
250/1	Суп рисовый с томатом, чесноком и укропом.	ккал-134, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-20			
100	Бифитекс "Пикантный" с томатным соусом	ккал-140, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-10			
180	Капуста тушёная белокочанная	ккал-137, Белки-4, Жиры-6, Углеводы-16			
200	Напиток из лимонов.	ккал-98, Углеводы-24			
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33			
60	Хлеб рэканой	ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28			
851	Итого за Обед	ккал-824, Белки-24, Жиры-22, Углеводы-132	133-00		
	<u>Обед №2</u>				
250/5/1	Щи из свежей капусты с картофелем, сметаной и укропом	ккал-97, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-10			
100	Мясо тушёное с соусом.	ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3			
180	Пюре гороховое, свенсий огурец.	ккал-247, Белки-17, Жиры-5, Углеводы-34			
200	Напиток из апельсинов.	ккал-67, Углеводы-17			
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33			
30	Хлеб рэканой	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14			
826	Итого за Обед №2	ккал-908, Белки-35, Жиры-36, Углеводы-110	133-00		
	<u>Полдник</u>				
150	Запеканка "Лакомка"	ккал-388, Белки-26, Жиры-18, Углеводы-31			
200	Кисель из клюквы (фруктово-ягодный)	ккал-112, Углеводы-28			
350	Итого за Полдник	ккал-500, Белки-26, Жиры-18, Углеводы-59	60-00		
<u>Полдник СВО</u>					
150	Рожок с повидлом.	ккал-500, Белки-10, Жиры-12, Углеводы-87			
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11			
350	Итого за Полдник СВО	ккал-545, Белки-10, Жиры-12, Углеводы-98	48-54		

Зав. производством

Макарова Е.Е.

Бухгалтер калькулятор Брюнчугина Е.Н.

ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № г.о.Самара 2 день

Меню свободного выбора блюд (дополнительное пирание) на 19.09/2025

Т.Н.Аврискина

кшп"

согласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Са

МБОУ _{Iкола} № 175» пр. Самара

	-		Стоимость
	Наименование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микрозлементы (мг)	питания (руб)
	грет овощной	ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7	740-00 1
	негрет с сельдью	ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5	60-00
1	Салат "Бодрость"	ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5	60-00 CCI
10	Салат "Квартет" Салат из свежих помидоров и огурцов с	ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3 ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	75-00 65-00
100	луком репчатым. Салат из свежих огурцов с луком	ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	репчатым Салат из свежих томатов с луком	ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	75-00
	зетёным.		
100	Салат из свекты с сыром и чесноком.	ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8	45-00
100	Салат из свеклы с черносливом.	ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19	45-00
100	Салат из белокочанной капусты с морковыю	ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9	25-00
100	Салат из квашеной капусты с репчатым луком	ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	50-00
25/20/5	•	кклл-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2	50-00
20/50	Яйцо вареное с икрой кабачковой	ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4	35-00
100	Брускетта "Большан перемена"	ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24	45-00
250/1	Суп рисовый с томатом, чесноком и укропом.	ккал-134, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-20	20-00
80	Бифитекс "Пикантный" с соусом томитным.	ккал-120, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-10	60-00
175	Цыплята тушёные в соусе с овощами	ккал-249, Белки-19, Жиры-13, Углеводы-14	95-00
100 80	Рыба по-самарски тушеная с овощами Филе куриное тушеное в	ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3 ккал-95, Белки-14, Жиры-3, Углеводы-3	130-00 68-00
	сметанно-томатном соусе.		
100 250/10	Цыплята отварные. Каша пиённая молочная со сливочным	ккал-244, Белки-25, Жиры-16 ккал-368, Белки-10, Жиры-13, Углеводы-53	75-00 40-00
70/5	маслом . Зразы из говядины с луком и яйцом с	ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10	75-00
2 in teaths	маслом сливочным		***
70/50	Печень тушёная в соусе	ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10	112-00
	Буше из печени.	ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-8	72-00
50/5 100	Олады из печени с маслом сливочным	ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-6 ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7	60-00 95-00
100	Стейк "Курочка Ряба" Шашлык из филе птицы.	ккал-170, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7	115-00
90	Ежики мясные с томатным соусом.	ккал-170, велки-27, жиры-0, Упеводы-1 ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10	60-00
105	Пельмени мясные отварные с маслом	ккал-188, Белки-11, Жиры-8, Углеводы-19	62-00
165	Индейка отварная с рисом и овощами	ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31	78-00
150/20/			
5	Макаронные изделия отварные с сыром Вермишель отварная с маслом	ккал-271, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-35	45-00
100	сливочным.	ккал-127, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-22	20-00
180	Вермишель отварная с маслом сливочным и икрой кабачковой	ккал ИЗ Встки-6, Жиры-6, Угляводы-35	30-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с маслом.	ккал 162, Белки-6, Жиры-4. Углаводы-26	20-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с овощами.	ккал-163, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-25	30-00
100	Каша пшённая с маслом.	икаль 53, Белки-4, Жиры 4) Углеводы 25_	15-00
100	Капуста тушеная белокочанная.	вкал-16, Белки-2, Жиры-3, Углеводье	35-00
100	Капуста брокколи запечённая	ккал-И, Белки-2, Жиры-5, Углеволь 3	90-00 100-00
100	Капуста цветная запечённая	ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3, ккал-65, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-7	40-00
100 200	Картофельное пюре с маслом. Картофель по-деревенски запеченый	кка 367 Белич-6, Жиры-22, Угловоды 37	80-00
100	Пюре гороховое с маслом сливочным	ккал-162, Белки-11 /Жиры-2. Услеводы-22	15-00
100	Рис отварной	ккал-130, Белки-2, Жиры-1, Углеводы-22	20-00
100	Рис отварной с овощами.	ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18	30-00
100	Рагу из овощей с соусом.	ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10	30-00
100	Макаронные изделия отварные с маслом		20-00
100	СЛИВОЧНЫМ.	ккал-98, Углеводы-24	25-00
200 200	Напиток из лимона Сок в ассортименте	ккал-136, Белки-1, Углеводы-33	25-00
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	10-00
200/7	чай с сахаром. Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11	20-00
200	Чай с молоком и сахаром	уккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13	20-00
_,,	Зав. пронзводством		ончугина Е.Н.
		_	